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QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2011

EDITAL DE NOTIFICACAO - CERAT - BELEM
NUMERO DE PUBLICAGCAO: 239209
A Coordenadora Executiva Regional de Administragdo

Tributaria e Ndo Tributaria - CERAT - Belém, desta Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado o Auto de Infracdo e Notificagdo Fiscal — AINF,
n°® 012011510000204-5 para a empresa M C D COSTA
COMERCIAL, Insc. Est. 15.229.753-7, resultado da Ordem de
Servico n© 012011820000116-9.
Auditor Responsavel: MIRACI FURTADO FAILACHE
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributario ou apresentar impugnagdo no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15° dia ap6s a data da
publicagdo desta Notificagdo, de acordo com o que estabelece
a Lei n.%9 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
n° 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderd ser feito
diretamente junto a esta Coordenacao, localizada na Av. Gentil
Bittencourt n® 2566, entre Av. José Bonifacio e Trav. Castelo
Branco - Sdo Braz, no horario de 08:00 as 14:00 hs, findo o qual
sujeitar-se-a a cobrancga executiva do crédito tributario.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendaria - CERAT- Belém

REPASSE DE ICMS DE 01 A 30.04.11

NUMERO DE PUBLICAGAO: 239261

PORTARIA N° 0352, DE 17 DE MAIO DE 2011

O Secretario de Estado da Fazenda, no uso da competéncia que
lhe conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo
162 da Constituicdao Federal, artigo 1° e 3° da Lei Complementar
n. © 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituicdo Estadual,
RESOLVE:
Informar o valor da Quota Parte do ICMS, aos Municipios, em
anexo, conforme discriminagdo abaixo:
ICMS - periodo: 01 a 30/04/2011
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Barroso Tostes Neto
Secretario de Estado da Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
QUOTA PARTE DO ICMS

PERIODO: .01 a 30/04/2011

emR$
. MUNICIPIOS|F UNDE B

MUNICEPIO CONTA (1;' cipios (Z;J —
ABAETETUBA 700502 | 4255014 | 1063785 | 531.692,68
ABEL FIGUEIREDO 1702815 | 1280150 | 2822288 | 14111439
ACARA 1700987 | 17361924 |4341981 | 21709905
AFUA 700391 | 1476273 | 3690684 | 1845320
AGUAAZULDONORTE [ 1702803 | 2952571 7381368 | 369.068,39
ALENQUER 70078 | 235094 | 6078774 | 3039368
ALMERIM 1700286 | 9786791 | 23446699 | 1.172.334,0
ALTAMIRA 100766 | 121575469 | 30393869 | 151969338
ANAJAS 00405 | 147673 | 3690684 | 1845320
ANANINDEUA 00740 | 395988671 | 989.97174 | 4.949.858,45
ANAPU 06594 | 1000717 |4r7679 | 2388089
AUGUSTO CORREA 1700855 | 1025943 | 256486 | 16262429
AURORA DO PARA 02718 | 189433 | 173585 | 1736794
AVEIRO 170094 | 17361924 |4341981 | 21709905
BAGRE 00413 | 12057547 03387 | 15196934
BATHO 700510 | 1476736 | 3690684 | 1845320
BANNACH 106640 | 1025943 | 3256486 | 1628249
BARCARENA 1700529 | 43074520 | 107681136 | 5.384.056,56
BELEN 1700014 | 1786291000 | 446572777 | 22328637,79
BELTERRA 1706608 | 15631132 | 20078 | 19538915
BENEVIDES 100758 | 6524527 | 15631133 | 781.556,60
BOMJESUSTOCANTING | 170.025-1 | 13025943 | 3256486 | 1628429
BONITO 70094 | 1289151 | 2822288 | 14111439
BRAGANCA 1700863 |339867 | 5946 | 37992335
BRASIL NOVO 70281 |15631132 | 30078 | 19538915
BREIDGRANARAGUAIA | 170.043 |11280151 | 282288 | 1411143
BREU BRANCO 1702840 | 50366980 | 12591746 | 62958726
BREVES 00421 3472641 |oLisLel | 45590802
BUIARU 70090 | 12057547 |303B87 | 15196934
CACHOERADOARARI [ 170.1037 | 1157547 | 303387 | 15196934
CACHOERADOPRIA | 1706810 | 14762736 | 369068 | 18453420

CAMETA

CANAA DOS CARAJAS
CAPANEMA

CAPITAO POCO
CASTANHAL

CHAVES

COLARES

CONC. ARAGUATA
CONCORDIA DO PARA
CUMARU DO NORTE
CURIONGPOLIS
CURRALINHO

CURUA

CURUGA

DOM ELIZEU
ELDORADO DO CARAJAS
FARO

FLORESTA DO ARAGUAIA
GARRAFAO DO NORTE
GOIANESTA DO PARA
GURUPA
IGARAPE-ACU
IGARAPE-MIRI
INHANGAPI

IPIXUNA DO PARA
IRITUIA

ITAITUBA
ITUPIRANGA
JACAREACANGA
JACUNDA

JURUTI

LIMOEIRO AJURU
MAE DO RIO
MAGALHAES BARATA
MARABA

MARACANA
MARAPANIM
MARITUBA
MEDICILANDIA
MELGACO

MOCAJUBA

MOJU

MONTE ALEGRE
MUANA

NOVA ESPERANCA PIRIA
NOVA IPIXUNA

NOVA TIMBOTEUA
NOVO PROGRESSO
NOVO REPARTIMENTO
0BIDOS

OEIRAS DO PARA
ORIXIMINA

OUREM

OURILANDIA NORTE
PACAIAS

PALESTINA DO PARA
PARAGOMINAS
PARAUAPEBAS

PAU D'ARCO
PEIXE-BOI

PICARRA

PLACAS

PONTA DE PEDRAS
PORTEL

PORTO DE MOZ
PRAINHA
PRIMAVERA
QUATIPURU
REDENGAO

170.053-7
170.671-3
170.084-7
170.069-3
170.003-0
170.043-0
170.004-9
170.058-8
1700979
170.285-8
170.017-0
170.044-8
170.678-0
170.005-7
170.083-9
170.286-6
170.031-6
170.677-2
170.072-3
170.287-4
170.045-6
170.006-5
170.054-5
170.007-3
170.276-9
170.070-7
170.032-4
170.020-0
170.288-2
170.021-9
170.033-2
170.055-3
170.071-5
170.008-1
170.022-7
170.009-0
170.010-3
170.675-6
170.077-4
170.046-4
170.056-1
170.057-0
170.034-0
170.105-3
170.279-3
170.666-7
170.087-1
170.289-0
170.290-4
170.0359
170.047-2
170.036-7
170.093-6
170.065-0
170.018-9
170.291-2
170.068-5
170.019-7
170.296-3
170.088-0
170.670-5
170.661-6
170.104-5
170.048-0

170.079-0
170.037-5
170.089-8
170.680-2
170.059-6

225.783,01
1.623.900,91
564.457,54
191.047,17
1502.325,44
164.995,28
104.207,55
303.938,67
130.259,43
303.938,67
173.679,24
121.57547
104.207,55
130.259,43
347.358,48
225.783,01
147.627,36
286.570,75
12157547
234.466,98
147.627,36
156.311,32
182.363,20
112.891,51
303.938,67
130.259,43
885.764,13
225.783,01
312.622,64
269.202,82
243.150,94
12157547
182.363,20
95.523,58
5.931.146,11
112.891,51
12157547
781,556,590
199.731,13
130.259,43
12157547
321.306,60
338.674,52
130.259,43
130.259,43
130.259,43
104.207,55
399.462,26
312.622,64
277.886,79
130.259,43
2.110.202,79
112.891,51
243.150,94
251.834,90
112.891,51
1389.433,93
11.228.362,98
12157547
104,207,55
173.679,24
147.627,36
130.259,43
373.410,37

191.047,17
191.047,17
104.207,55
104.207,55
651.297,16

56.445,76
405.975,25
141,114,339
47.761,79
375.581,38
4124882
26.051,89
75.984,67
32.564,86
75.984,67
43.419,81
30.393,87
26.051,89
32.564,86
86.839,63
56.445,76
36.906,84
71.642,69
30.393,87
58.616,75
36.906,84
39.077,83
45.590,80
28.222,88
75.984,67
32.564,86
2144105
56.445,76
78.155,66
67.300,71
60.787,74
30.393,87
45.590,80
23.880,90
1482.786,62
28.222,88
30.393,87
195.389,16
49.93,78
32.564,86
30.393,87
80.326,65
84.668,64
32.564,86
32.564,86
32.564,86
26.051,89
99.865,57
78.155,66
69.471,70
32.564,86
527.550,73
28.222,88
60.787,74
62.958,73
28.222,88
347.358,50
2.807.090,91
3039387
26.051,89
43.419,81
36.906,84
32.564,86
93.352,60

47.761,79
47.761,79
26.051,89
26.051,89
162.824,30

2822877
2.029.876,16
705.571,93
238.808,96
1.877.906,82
206.244,10
130.259,43
379.923,35
162.824,29
379.923,35
217.099,05
151.969,34
130.259,43
162.824,29
434.198,11
2822877
184,534,20
358.213,44
151,969,34
293.083,72
184.534,20
195.389,15
227.954,01
141.114,39
379.923,35
162.824,29
1.107.205,18
2822877
390.778,30
336.503,54
303.938,68
151,969,34
227.954,01
119.404,48
7413.932,72
141,114,339
151,969,34
976.945,75
249.663,91
162.824,29
151.969,34
401633,25
42334316
162.824,29
162.824,29
162.824,29
130.259,43
499.327,83
390.778,30
347.358,49
162.824,29
2637.753,52
14111439
303.938,68
314.793,63
141.114,39
1.736.792,44
14,035.453,90
151,969,34
130.259,43
217.099,05
184.534,20
162.824,29
466.762,97

238.808,96
238.808,96
130.259,43
130.259,43
814.121,46

RIO MARIA 170.060-0 | 251.834,90 62.958,73 314.793,63
RONDON PARA 170.081-2 | 295.254,71 73.813,68 369.068,39
RURGPOLIS 170.030-8 | 173.679,24 43.419,81 217.099,05
SALINOPOLIS 170.091-0 | 164.995,28 41,248,82 206.244,10
SALVATERRA 170.102-9 | 12157547 30.393,87 151.969,34
SANTA BARBARA DO PARA | 170.278-5 | 156.311,32 39.077,83 195.389,15
SANTA CRUZ ARARI 170.100-2 | 104.207,55 26.051,89 130.259,43
SANTA [ZABEL PARA 170.011-1 | 303.938,67 75.984,67 379.923,35
SANTA LUZIA DO PARA 170.292:0 | 121.575,47 30.393,87 151.969,34
SANTA MARIA BARREIRAS | 170.062-6 | 269.202,82 67.300,71 336.503,54
SANTA MARTA PARA 170.012:0 | 138.943,39 34.735,85 173.679,24
SANTANA ARAGUATA 170.061-8 | 373.410,37 93.352,60 466.762,97
SANTAREM 170.038-3 | 1.832316,00 | 458.079,03 | 2.290.395,03
SANTAREM NOVO 170.092-8 | 95.523,58 23.880,90 119.404,48
SANTO ANTONIO TAUA 170.013-8 | 138.943,39 34.735,85 173.679,24
SO CAETANO ODIVELAS | 170.014-6 | 104.207,55 26.051,89 130.259,43
SAO DOMINGOS ARAGUAIA | 170.297-1 | 147.627,36 36.906,84 184.534,20
SAO DOMINGOS CAPIM 170.073-1 | 12157547 30.393,87 151.969,34
SAO FELIX XINGU 170.063-4 | 712.084,89 178.021,23 | 890.106,12
SAO FRANCISCO PARA 170.015-4 | 112.891,51 28.222,88 141,114,339
SAO GERALDO ARAGUAIA | 170.067-7 | 208.415,09 52.103,78 260.518,87
SAO JOAO DA PONTA 170.679-9 | 95.523,58 23.880,90 119.404,48
SAQ JOAO PIRABAS 170.090-1 | 121.575,47 30.393,87 151.969,34
SA0 JORO ARAGUAIA 170.023-5 | 130.259,43 32.564,86 162.824,29
SAO MIGUEL GUAMA 170,002 | 191.047,17 47.761,79 238.808,96
SAQ SEBASTIAO BVISTA | 170.049-9 | 121.575,47 30.393,87 151.969,34
SAPUCATA 170.672-1 | 156.311,32 39.077,83 195.389,15
SENADOR JOSE PORFIRIO | 170.080-4 | 156.311,32 39.077,83 195.389,15
SOURE 170.600-4 | 138.943,39 34.735,85 173.679,24
TAILANDIA 170.099-5 | 599.193,38 149.798,35 | 748.991,74
TERRA ALTA 170.277-7 | 104.207,55 26.051,89 130.259,43
TERRA SANTA 170.293-9 | 112.891,51 28.222,88 141.114,39
TOME-AQU 170.095-2 | 303.938,67 75.984,67 379.923,35
TRACUATEUA 170.685-3 | 12157547 30.393,87 151.969,34
TRAIRAO 170.2947 | 173.679,24 43.419,81 217.099,05
TUCUMA 170.064-2 | 356.042,45 89.010,62 445.053,06
TUCURUE 170.026-0 | 4.776.179,15 1.194.044,86 | 5.970.224,01
ULIANOPOLIS 170.280-7 | 329.990,56 82.497,64 412.488,20
URUARA 170.078-2 | 321.306,60 80.326,65 401.633,25
VIGIA 170.016-2 | 173.679,24 43.419,81 217.099,05
VISEU 170.082-0 | 156.311,32 39.077,83 195.389,15
VITORIA DO XINGU 170.295-5 | 164.995,28 41,248,82 206.244,10
XINGUARA 170.066-9 | 573.141,50 14328538 | 716.426,88
TOTAL 86.839.62091 | 21.709.906,52 | 108.549.527,43

QUOTA-PARTE DO IPVA DE 01 A 28/02/2011
NUMERO DE PUBLICACAO: 239290

Portaria n°® 0355, de 17 de maio de 2011.
O Secretario de Estado da Fazenda, no uso da competéncia que
Ihe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo
162 da Constituicdo Federal, artigo 1° e 2° da Lei Complementar
n.° 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituigao Estadual,
RESOLVE:
Art. 19 - Informar o valor da Quota Parte do IPVA, aos Municipios,
em anexo, conforme discriminagdo abaixo:
IPVA - periodo: 01 a 28/02/2011
Art. 20 - Revogar a portaria n® 0346, publicada no Diario Oficial
do Estado do Para, n® 31893, de 12.04.11
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Barroso Tostes Neto
Secretario de Estado da Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
QUOTA PARTE DO IPVA

PERIODO: 01 a 28/02/2011

EmR$

MUNICIPIO CONTA :JIIl;NICIPIOS rzt)””’” TOTAL (142)
ABAETETUBA 1701800 | 4130664 | 1032666 | 5L633,30
ABEL FIGUEIREDO 1702815 20303 73076 | 365379
ACARA 0087 30573 |73 |38

AFUA 170031 |00 0,00 0,00

GUA AZUL DO NORTE 702823 [38306 |93 | 476633
ALENQUER 70078 |934140 |23 | 1167675




